181.1, 14,222.6, 20,870.9 y 29,409.4 miles de pesos, respectivamente. 

2021-6-90T9N-22-0205-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
Patrimonio de Petróleos Mexicanos por un monto de 64,683,972.33 pesos (sesenta y cuatro 
millones seiscientos ochenta y tres mil novecientos setenta y dos pesos 33/100 M.N.), por 
los pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su 
recuperación, los cuales fueron aplicados en las estimaciones 11 a 23, con periodos de 
ejecución del 1 de diciembre de 2020 al 15 de junio de 2021, con cargo en el contrato de

[...]

de la entidad fiscalizada para su actuación en el ámbito de su competencia. 

2021-6-90T9N-22-0205-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
Patrimonio de Petróleos Mexicanos por un monto de 531,854.60 pesos (quinientos treinta y 
un mil ochocientos cincuenta y cuatro pesos 60/100 M.N.), por falta de aplicación de penas 
convencionales por el atraso en el cumplimiento del hito 13, correspondiente a la entrega 
del equipo en sitio, del contrato de adquisiciones núm. PTI-ID-PROC-48-2020 se ampara la 
adquisición del reactor DC-82001 de la planta recuperadora de azufre, ya que no se cumplió

[...]

acredite el resarcimiento del monto observado por 908.5 miles de pesos. 

2021-6-90T9N-22-0205-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
Patrimonio de Petróleos Mexicanos por un monto de 908,471.57 pesos (novecientos ocho 
mil cuatrocientos setenta y un pesos 57/100 M.N.), por la falta de aplicación de penas 
convencionales por el atraso en el cumplimiento de los hitos 17 y 21, relativos a la entrega 
de equipos en sitio, del contrato núm. PTI-ID-PROC-48-2020 para la adquisición del Reactor 
DC-81002 y DC-82002 de la planta recuperadora de azufre, ya que no se acreditó el